

## Resolución Suprema

Nº 001-2025-MC

Lima, 29 de enero de 2025

## **CONSIDERANDO:**

Que, mediante Resolución Suprema Nº 013-2024-MC, se designa al señor NICOLÁS DÍAZ SÁNCHEZ en el cargo de confianza de Jefe Institucional del Archivo General de la Nación;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida la designación antes señalada;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura y su modificatoria; y el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC;

## SE RESUELVE:

**Artículo 1.-** Dar por concluida la designación del señor **NICOLÁS DÍAZ SÁNCHEZ**, efectuada mediante Resolución Suprema Nº 013-2024-MC, dándosele las gracias por los servicios prestados.

**Artículo 2.-** La presente Resolución Suprema es refrendada por el Ministro de Cultura.

Registrese, comuniquese y publiquese.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA

Presidenta de la República

FABRICIO ALFREDO VALENCIA GIBAJA

Ministro de Cultura